
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 25.maijā                                                                               Nr. 387 

                                                                                                             (protokols Nr.5, 6.§) 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu 2023.gadā pašpatēriņa zvejai Mazajā 

Zurzu ezerā 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 

dzīvojoša <adrese>, 2023.gada 8.maija iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

08.05.2023. ar Nr. 3.1.1.8/2023/1983-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Mazā Zurzu ezerā.  

Mazais Zurzu ezers ir privātais ezers.  

13.12.2016. LR Ministru kabineta noteikumu Nr.790 „Noteikumi par zvejas tiesību 

izmantošanu privātajos ūdeņos” 6.punkts nosaka, ka izmantojot zvejas tiesības privātajos 

ūdeņos, ievēro to normatīvo aktu prasības, kuri nosaka rūpnieciskās zvejas un 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtību, izņemot normatīvajos aktos par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību 

noteiktās prasības, kas attiecas uz ūdenstilpju nomu, 12.punkts nosaka, ka privātajā īpašumā 

esošajās publisko ezeru daļās attiecīgā pašvaldība rezervē privāto ūdeņu īpašniekam 

(īpašniekiem) zvejas limitu, kas ir proporcionāls attiecīgā īpašnieka privātajā īpašumā 

esošajai ezera daļai un 11.punkts nosaka, ka privātajos ūdeņos, kuros zvejas tiesības nepieder 

valstij un kuru krastiem pilnībā piekļaujas tikai viena zemes īpašnieka zemes īpašumi, viss 

attiecīgajiem ūdeņiem noteiktais rūpnieciskās zvejas rīku veida, to skaita vai nozvejas limits 

(turpmāk – zvejas limits) tiek iedalīts attiecīgo privāto ūdeņu un zvejas tiesību īpašniekam. 

Šo noteikumu 17.punktā paredzēts, ka privāto ūdeņu īpašnieks, kam pieder zvejas 

tiesības un kas vēlas nodarboties ar rūpniecisko zveju, iesniedz attiecīgajā pašvaldībā 

iesniegumu par plānoto zvejas darbību un, ja privātie ūdeņi ir kopīpašums, iesniegumam 

pievieno īpašnieku savstarpējo vienošanos par zvejas limitu sadali kopīpašumā esošajos 

privātajos ūdeņos. 

<Vārds, Uzvārds> 08.05.2023. Ludzas novada pašvaldībā iesniedza vienošanos ar 

Mazā Zurzu ezera īpašnieci <Vārds, Uzvārds> par zvejas tiesību nodošanu rūpnieciskai 

pašpatēriņa zvejai ar zivju murdu (ar sētas garumu līdz 30 m). 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas 

apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu 

samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot.  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums”   10.panta 

pirmās daļas  21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojoša <adrese>, Ludzas novadā, 

zvejas limitu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Mazā Zurzu ezerā ar 1 zivju murdu (sētas 

garums līdz 30 metriem). 

2. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro 

un 96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                                  

LV-4601. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 


